ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 7784 от 28.10.2013
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 01.10.2013 № 374-V ДГ), 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008          № 351-IV ДГ), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями             от 21.10.2013 № 3623), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями             от 10.07.2013 № 2410), учитывая заявление закрытого акционерного общества «Бакет» и результаты публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, 15 микрорайон, проспект Мира, 22      (Ж.3.-15-16), для реконструкции магазина (протокол от 25.09.2013 № 113):
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид    использования земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут,          15 микрорайон, проспект Мира, 22 (Ж.3.-15-16), для реконструкции магазина.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний     в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин

Заключение

по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства.

Публичные слушания назначены постановлением Главы города от 20.08.2013 № 71 «О назначении публичных

слушаний».

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.

Дата и время проведения публичных слушаний 25.09.2013 в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города по адресу город Сургут, улица Восход, 4
	№

п/п
	Вопрос, рассмотренный
на публичных слушаниях
	Дата внесения вопроса, предложения
	Вопросы, предложения, пояснения, замечания
	Предложения комиссии по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого
решения

	Заключение по результатам публичных слушаний, состоявшихся 25.09.2013

	1
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного
по адресу: город Сургут,
15 микрорайон,
проспект Мира, 22 (Ж.3.-15-16), для реконструкции магазина.

Заявитель: ЗАО «Бакет»
	Ю.Ю. Стрелец

Граждане:

Бельских Виктор Алексеевич – председатель ТОС-26 «Надежда»,
Стрелец Юрий Юрьевич –
помощник депутата
Пономарева Виктора Георгиевича,

Дручинина Нина Степановна – председатель совета дома
Студенческая 13-89,

Ковтанюк Зинаида Николаевна, член совета дома Студенческая 13-119,

Яценко Татьяна Валентиновна, член совета дома
Студенческая 13-71,

Сажнева Нататья Павловна, член совета дома
Студенческая 13-203,

Абраменко О.В., улица Студенческая, дом13, квартира 53,

Медведева Валентина Алексеевна, проспект Мира 24-12,

Простякова Ольга Николаевна, проспект Мира 24-15.

С.Г. Терентьев – директор
ЗАО «Бакет».

Е.В. Дьячков – генеральный директор ОАО «Аэропорт          Сургут», депутат Думы города Сургута V созыва – заместитель Председателя Думы города
	вопросы:

1. Об ограничении этажности.

2. О нормативах продолжительности инсоляции.

3. О необходимости обеспечения
парковочными местами.

4. О возможной вырубке деревьев.

Вопросы, замечания:

1. О соблюдении противопожарных требований (противопожарные разрывы между соседними домами).

2. О необходимости обеспечения
парковочными местами на открытой автостоянке.

3. О соблюдении норм инсоляции
и освещенности.

4. О ликвидации мойки, находящейся
в этом здании.

5. Против реконструкции объекта
согласно представленному проекту
Пояснения:

1. Этажность будет определяться
в соответствии с нормативами
при проектировании.

2. О том, что на автомойку есть экологический паспорт.

3. О том, что инсоляция соответствует нормам.
Предложение:

Выкупить данный земельный участок и сделать более привлекательный
объект для архитектурного облика города
	рекомендовать отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, 15 микрорайон,

проспект Мира, 22 (Ж.3.-15-16),

для реконструкции магазина
	1. В соответствии с п.7
раздела 3.5 части III региональных нормативов градостроительного проектиро-вания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденных приказом
Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 26.02.2009 № 31-НП
«Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2. В соответствии со ст.3
местных нормативов градостроительного проектиро-вания на территории муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденных решением Думы города от 04.05.2011
№ 30-V ДГ «О местных
нормативах градостроительного проектирования
на территории муниципального образования городской округ город Сургут».

3. В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации